l. 22 tit. 13 part. 5.—tacite contrahitur in pluribus casibus, gloss. l. 23 ibid.—Et an primus creditor præferatur secundo in retentione pignoris, et quando non, n. 1 et 3 l. 27 per text. ibi, et n. 1 l. 28 tit. 13 p. 5.—Et quid in pignore prætorio vel si res hypothecata perempta sit, ibidem.—Pignus an possit capi pro impensa funeris, etiamsi aliis sit obligatum, n. 6 l. 30 tit. 13 part. 5.—si à debitore uni ex creditoribus detur sub conditione, si illa pendente alii pignoraverit, an impleta conditione primo præferatur, n. 1 l. 32 ibidem.—an possit pignorari per creditorem ultra tertiam vicem, et quibus voluerit, n. 1 l. 33 ibid.—et an servus pignori datus à domino manumitti possit, gloss. l. 37 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—potest recuperari statim quod debitor debitum solvit, n. 1 cum aliis ibi, l. 38 per illum text. ibidem.—Et quid si debito pecuniam non solvit, nec consignavit, sed solo verbo obtulit separatim solvere, ibi num. 4.—Et an in pignore aliis dato possit fieri executio sententiæ judicis pro debito alterius tertii, et quando, ibidem. in n. 5.—Et an tunc creditor vendere cogatur, vel ostendere tantum, ut judicis auctoritate vendatur, vel per debitorem, n. 7 ibidem.—Pignus si à creditore debitori suo reddatur, an per hoc jus pignoris remisisse videatur, et quid si instrumentum, quod erat de hoc, cancellaverit, vel illud postea inveniatur penes debitorem, gloss. l. 40 per text. ibi, tit. 13 p. 5.—si pro securitate detur adjecto solutioni, an illud repeti possit, n. 4 l. 3 tit. 14 p. 5.—liberatur per novationem legitime factam, n. 2 l. 19 tit. 14 part. 5.—si detur meretrici libidinis causa pro securitate promissi, an ab ea repeti possit, vel an ipsa agere possit contra donantem, ut pignus redimat, n. 4 l. 33 tit. 14 part. 5.

PIGNUS SOLVITUR VEL RESOLVITUR.—Pignus quando alicui datur, an ibi apponi possit pactum, quod si intra certam diem debitum non solvitur, pro vendita habeatur, et quando, n. 1 l. 41 tit. 5 part. 5.—Et quid si nullo pignore constituto, inter debitorem et creditorem actum sit, ut si ad certum tempus non solverit, talis res vel domus debitoris, sit empta creditori pro debito, an tale pactum valeat, vel non, num. 3 ibidem.—Pignus, et an favore dotis valeat pactum in pignore dato, si non solvatur dos viro intra certum tempus, et an huic juri possit renuntiari, num. 4 l. 41 tit. 5 part. 5.—Et an jus pignoris resolvatur quando venditor rem reemit, et offert pretium, quando de hoc fuit pactum tempore venditionis, si emptor antequam rem reemerit, illam obligavit ex aliqua causa, num. 7 l. 42 tit. 5 part. 5.—Pignus si detur alicui, et postea resolvatur ex causa necessaria, vel voluntaria, an datio teneat, n. 1 l. 67 t. 5 part. 5.—an possit retineri per creditorem, donec datum super eum, et quod eidem debitori mutuavit sine pignore, ei totum solvatur, et quando non liceat creditori retinere, n. 4 l. 22 tit. 13 p. 5.—Pignoris nexus solvitur in septem casibus, remisive per n. 5 l. 3 tit. 13 part. 5.—Pignus potest recuperari statim quod debitor debitum solvit, n. 1 cum aliis ibi, l. 38 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—Et quid si debitor pecuniam non solvit, neque consignavit, sed solo verbo obtulit se para-

tum solvere, n. 4 ibidem.—Pignus si à creditore debitores suo reddatur, an per hoc jus pignoris resolvatur; et quid si instrumentum, quod erat de hoc, cancellaverit, vel illud postea inveniatur penes debitorem, gloss. l. 40 per text. ibi, t. 13 part. 5.—resolvitur per novationem legitime factam, n. 2 l. 19 tit. 14 part. 6.

PIGNUS CONSTITUITUR, et pignus prætorium non constituitur, nisi quis in possessionem mittatur, n. 3 dict. l. 1 tit. 13 p. 5.—Pignus an possit constitui in decimis, vel in aliis rebus sacris, vel spiritualibus, n. 1 cum aliis ibi, l. 3 t. 13 p. 5.—pro quibus possit constitui in homine libero, n. 8 et 9 l. 3 tit. 13 p. 5.—et an in re aliena, in qua debitor nullum jus habet, licet ipse possideret, possit jus pignoris constituere, n. 1 l. 18 tit. 13 p. 5.—et si in constitutione pignoris non sit dies solutioni adjecta, an et quando liceat creditori pignus vendere, sive sit res mobilis, sive immobilis, n. 3 cum aliis ibi, l. 42 per text. ibi, t. 13 part. 5.

PIGNUS ALIENATUR, VENDITUR, VEL OBLIGATUR. Pignus si à creditore vendatur, cum non haberet jus distrahendi, an dominus pignoris possit venditionem ratificare, et agere ad pretium re adhuc non usucapta, n. 6 l. 34 tit. 5 part. 5.—et an fructus rei pignoratæ à creditore vendi possint, ut in sortem compenset, et an possit eos convertere in usum suum, n. 4 l. 2 tit. 13 part. 5.—speciale, an possit dari quando antea per aliquem erant omnia bona generaliter obligata, n. 1 l. 10 tit. 13 p. 5.—an à creditore vendi possit pro debito et quid si vendiderit, n. 4 in princ. l. 22 tit. 13 part. 5.—an possit capi pro impensa funeris, etiamsi aliis sit obligatum, n. 6 l. 30 tit. 13 part. 5.—quid si à debitore vendatur mota super hoc lite per creditorem, n. 8 l. 14 tit. 13 part. 5.—an possit vendi per creditorem, quando posset sibi solvere dando pignus pignori, n. 1 l. 33 tit. 13 part. 5.—Et an servus pignori datus à domino manumitti possit, gloss. l. 37 ibid.—Pignus, et an creditor vendere cogatur, vel ostendere tamen, ut judicis auctoritate vendatur pignus, vel per debitorem, quando datur executio sententiæ judicis pro debito alterius tertii, n. 7 l. 38 tit. 13 part. 5.—et quid si inter creditorem, et debitorem sit factum pactum de vendendo certa quantitati, vel in certo loco, n. 4 l. 42 ibid.—si ante traditionem alteri obligetur, vel cum sit promissa, intra decem annos non sit petitum, sive sit res mobilis, sive immobilis, an per hoc pignoris obligatio extinguatur, n. 1 l. 39 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—si vendatur à creditore virtute pacti, quod à principio factum fuit, an tunc prius debitori denuntiari teneatur, et an per pactum possit fieri, ut ei vendere liceat sine aliqua denuntiatione, n. 2 et 3 l. 41 ibi, et n. 4 l. 48 ibid.—Et an sufficiat dicere quod sibi solvat, vel requiratur, quod sibi dicat se rem pignoratam vendere velle, n. 3 ibidem.—Pignus quando potest vendi per creditorem, tunc ipse illud in publica subhastatione facere debet, non in occulto, n. 7 dict. l. 41 tit. 13 part. 5.—Et si in constitutione pignoris non sit dies solutioni adjecta, an et quando liceat creditori pignus vendere, sive sit res mobilis, sive immobilis, n. 3 cum aliis ibi, l. 42

per text. ibi, tit. 13 part. 5.—Pignus quando creditor vendere non possit, nisi trina monitione præmissa, n. 5 dict. l. 42.—an debeat à creditore vendi præsentem pecuniam, vel habita fide de pretio, ibid. n. 3 l. 43.—an à creditore ipso emi possit, et quando, gloss. l. 44 per illum text. ibi, tit. 13 part. 5.—si à primo creditore vendatur extraneo, an secundus creditor possit agere hypothecaria, et an habeat jus offerendi emptori extraneo, et quando non, n. 2 l. 46 ibidem.—Et an talis secundus creditor fructus etiam evinct, n. 3 ibidem.—Pignus alicujus minoris si à creditore vendatur, etiam quando præcessit pactum quod vendere possit, an tunc restitui possit, si lædatur tali venditione, et quale debeat damnum, n. 2, 5 et 4 l. 47 tit. 13 part. 5.—si creditori detur eo pacto, ut si ad certam diem non redimeret, illud vendere possit, an si creditor illud faciat post diem, debitor possit rem restituere, si absens fuit ex juxta causa, n. 4 l. 47 ibidem.—si à creditore vendatur contra legis formam, si ab emptore usucapiatur, qualiter venditori teneatur, n. 9 l. 48 ibidem per text. ibi.—si à creditore vendatur fraudulenter minori pretio, vel simili, an debitor ab eo petat damna, et interesse, licet creditor haberet vendendi facultatem, et quid si emptor particeps sit doli, gloss. l. 49 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—si à creditore vendatur, an ipse teneatur de evictione, et quando, n. 1 cum aliis ibi, l. 50 ibidem.—à creditore simpliciter si vendatur, an ut suum vendidisse credatur, n. 3 ibidem.—Et creditor tenebitur emptori jura personalia cedere, n. 4 ibidem.—Et quid si creditor cum non haberet jus vendendi pignus vendidit, si illud postea ab emptore evinctur, an ipse, vel debitor de evictione teneatur, n. 3 l. 50 tit. 13 part. 5.

PIGNUS DE QUIBUS REBUS, et an pignus possit consistere in decimis, vel in aliis rebus sacris, vel spiritualibus, n. 1 cum aliis ibi, l. 3 tit. 13 part. 5.—Et quæ res pignori non possint, gloss. l. 4 et 5 tit. 13 part. 5.—Et pro quibus possit homo liber pignore dari, n. 5 et 8 l. 3 tit. 13 part. 5.

PIGNUS JUDICIALE quod dicatur, n. 4 l. 1 tit. 13 p. 5.—in causa judicati non est obligatum, donec ipsius possessionem creditori tradat, n. 1 l. 13 ibid.—Et si loco pignoris creditori detur instrumentum emptionis, vel alterius contractus, quid talis traditio instrumenti operetur, n. 1 l. 14 ibid.

PIGNUS EXTINGUITUR, et an extinguatur pignus per additionem, vel deductionem qualitatis circa ipsam rem, gloss. l. 13 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—si ad traditionem alteri obligetur, vel cum sit promissa intra decem annos non sit petitum, sive sit mobilis, sive immobilis, an per hoc pignoris obligatio extinguatur, n. 1 l. 39 per text. ibi, tit. 13 part. 5.

PIGNUS PRÆTORIUM non constituitur, nisi quis in possessionem mittatur, n. 3 l. 11 tit. 13 part. 5.—an debeat statim restitui debitori, si ipse debitum creditori solverit, quocumque modo res ad creditorem pervenerit, n. 6 l. 21 tit. 13 part. 5.—et quid in pignore prætorio si res hypothecata perempta sit, et an primus creditor præferatur secundo in retentione pignoris præ-

torii, n. 1 et 3 l. 27 et n. 1 l. 28 tit. 13 part. 5.—prætorium an possit concurrere cum conventionali, n. 3 l. 42 tit. 13 part. 5.—Et quid si inter creditorem et debitorem sit factum pactum de vendendo certa quantitate, vel in certo loco, n. 4 ibidem.

PIGNUS RESTITUI, et si dolose non restituatur per debitorem, an tunc juretur in litem contra eum, et an teneatur ad id, quod præmissa taxatione judicis juratum fuit, vel ad debitum tantum, n. 7 l. 19 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—Et an creditor possit uti re pignoratæ, ad usum consuetum per dominum, et ipsi rei destinatum, n. 2 l. 21 tit. 13 part. 5.—Pignus debet statim debitori restitui, si ipsi debitum creditori solverit, quocumque modo res ad creditorem pervenerit, n. 6 l. 21 tit. 13 part. 5.—Et an idem sit dicendum in pignore prætorio, ibidem.—Pignus si creditori detur eo pacto, ut si ad certam diem non redimeretur, creditor illud vendere possit, an si creditor illud faciat post diem, debitor possit rem restituere, si absens fuit ex justa causa, n. 4 l. 47 tit. 13 part. 5.

PIGNORARI an possint bona majoriæ factæ cum Regis facultate, si in majoria illarum rerum alienatio prohibita sit, n. 1 quæst. 51 l. 10 tit. 26 part. 4.—Pignorare an possit tutor res mobiles minoris sui ad utilitatem minoris, n. 3 l. 4 tit. 5 part. 5.—an possit Rex rem, quam habet communem cum alio, et an vendere possit, n. 7 l. 53 tit. 5 part. 5.—an possit emphyteuta rem emphyteuticam sine consensu domini, et quibus, n. 11 l. 29 per text. ibi, tit. 8 part. 5.—Pignorari an possit jurisdictionis, et jus patronatus, et jus pedagi, vel alia jura incorporalia, n. 2 l. 2 tit. 13 part. 5.—an possit universitas, et an transeat in pignore universali, ibidem.—Et quid in servitutibus urbanis, vel rusticis, an possint hypothecari, ibid.—Et quid de re emphyteutica, ibid.—Pignorari an possint res communis, et pro qua parte contrahatur pignoris obligatio, ibi ad fin.—an possint res sacræ, vel decimæ alicujus Ecclesiæ, n. 1 cum aliis ibi, l. 3 tit. 13 part. 5.—an possit homo liber, et quando, n. 5 et 8 l. 4 tit. 13 part. 5.—non possunt animalia aratoria, neque instrumenta pro cultura, vel servi pro cultura prædii positi, et quando sic, et qualiter hoc fieri debet, n. 1 et 2 l. 4 ibidem.—quæ non possint, etiam quando quis obligavit generaliter omnia bona sua, gloss. l. 3 tit. 13 part. 5.—an possint illa in quibus quis non habet plenum dominium, n. 2 et 4 l. 7 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—an possint res mobiles minoris per curatorem, quæ servari possunt, etiam sine judicis decreto, n. 5 l. 8 ibidem.—Et quid si pignoretur res aliena præsentem domino, et tacente, gloss. l. 9 ibidem.—Pignorari an possit aliqua res specialiter, quando generaliter fuerunt omnia bona obligata, n. 1 l. 40 ibidem.—an et quando possit una res duobus, gloss. dict. l. 10 per text. ibi, tit. 13 part. 5.—non potest res ea conditione, ut non solvente debitore ad certam diem, pignus remaneret creditori pro debito, et quando sic, n. 1 l. 12 tit. 13 part. 5.—Pignorare an possit creditor pignus ultra tertiam vicem, et quibuscumque voluerit, n. 1 l. 33 tit. 13 part. 5.

PIGNORATITIA ACTIO, vide in verbo **ACTIO PIGNORATITIA.**

PIRATE sunt hostes humani generis, et cuique licet eos debellare, n. 2 in fin. l. 8 tit. 20 part. 2. — qui in mari furantur, qualiter pro primo, vel secundo furto puniantur, n. 7 leg. 48 per text. ibi, t. 14 p. 7.

PISCATORES, seu venatores, an de rebus venatis solvere debeant decimas, et ubi solvent, num. 4 l. 3 t. 20 part. 4.

PISCARE an possit extraneus in fluminibus alienis, et an domini ipsorum illud prohibere possint, n. 4 l. 6 tit. 28 part. 5. — an possit ille qui paludes et valles conduxit, ut semper ibi sibi liceret piscare, si in tempore hyemis pisces omnes in aliquo certo loco recluderentur propter hyemem, dicta n. 4 in fin. l. 6 tit. 28 part. 5. — licitum est omnibus, tam in mari, quam in fluminibus, n. 4 l. 11 tit. 28 part. 5, et n. 2 l. 17 tit. 28 part. 5. — non debet quis in loco prohibito propter alterius privilegium, dict. n. 4.

PISCATIO est omnibus communis, tam in mari, quam in fluminibus, ex causa tamen potest Princeps per privilegium concedere alicui piscationem in aliquo loco, et parte maris, et alios prohibere, num. 4 l. 11 tit. 28 part. 5.

PISCES vivere non possunt sine aqua, et plura de hoc subjungens rationem ponit num. 2 l. 28 tit. 7 part. 4. — naturali jure capientium fiunt, sed an à dominis possit piscatio extraneorum vetari, n. 4 l. 6 tit. 28 part. 5. — an possit capere ille, qui conduxit valles, et paludes, ut ibi licet possit piscare, si in dictis paludibus sit certa pars, ubi in hyeme pisces omnes reducuntur, quòd non, dict. n. 4 in fin.

POLLICITATIO propriè quid dicatur, et an ex pollicitatione oriatur obligatio, etiamsi non cœpisset solvere, n. 2 l. 10 tit. 11 p. 4. — sumitur pro pacto nudo, quando fit in præsentia mariti, cui per pollicitationem dos datur, vel alterius cuius interest, ibidem. — et an ex nuda pollicitatione seu promissione alicujus non acceptata per alterum, sed inter absentem facta oriatur obligatio integra, n. 3 post med. l. 1 tit. 11 part. 5. — Et an ex sola pollicitatione oriatur actio ad similitudinem voti, dict. n. 3 ad fin.

POLUTIO extra claustra pudoris non sufficit, ut ex ea causetur affinitas, nisi semen viri intret, n. 4 l. 3 tit. 6 part. 4.

PONDUS quale esse debeat, et de pœna utentis ponderis falsi, glos. l. 7 per text. ibi, tit. 7 part. 7.

PONS, et pontem reficere, seu de novo facere, qui vicini teneantur, n. 3 l. 20 tit. 32 part. 5.

PONTIFICATUS provenit ex Deo, n. 2 l. 2 tit. 5 part. 1.

POPULUS si non consentiat in electum, an propter hoc irritetur electio: v. supra in verbo ELECTIO. — persequens Prælatum debet à superiore removeri, dato sibi æquivalenti in alio loco, n. 14 in proœmio Partitar. — Populi jurisdictione carentes, an statuta facere possint n. 1 l. 12 tit. 1 part. 1. — Populos non recipiens legem sciente et consentiente conditore, amplius ea lege ligari non debet, n. 4 l. 16 tit. 1 part. 1. — populus qui dicitur, n. 4 l. 5 tit. 2 part. 1. — et dominus una res censetur, n. 2 l. 2 tit. 19 part. 2. — Populi appellatione, an veniant mulieres, sive Clerici, n. 2 in princip. l. 5 t. 2

part. 1. — Populus subjectus Civitati, an possit habere consuetudinem de per se, n. 5 dict. l. 5. — Romanus dedit à principio potestatem Imperatori, et qualis sit hodie populus Romanus, n. 23 l. 2 tit. 1 part. 2. — Et an ipsi possint hanc potestatem revocare, ibidem. — Populus quis dicatur, n. 1 per text. ibi, tit. 10 part. 2. — Et an appellatione populi comprehendantur Clerici, ibidem. — Populus utrum de novo fieri possit sine Regis privilegio, n. 2 l. 7 tit. 20 part. 5. — unus si alteri uniatur, an amittat privilegia sua, et transeat in eum cui unitur, n. 3 l. 7 tit. 20 part. 5. — si ab aliquo in suo et proprio solo ædificetur, an dominus ædificans in eo jurisdictionem habeat, vel civitas ibi proxima, n. 4 l. 9 tit. 4 part. 5. — si de novo ædificetur ab aliquo in loco sibi à Rege donato, et taliter ædificans nomine territorii totum locum sibi donatum assignet, qualem jurisdictionem taliter de novo ædificans in loco illo habeat, an civilem, vel criminalem, dict. n. 4.

POPULARIS quilibet censetur procurator, et defensor reipublicæ pro rebus suis, n. 1 in princip. et n. 2 l. 10 tit. 11 part. 5.

PORTAGIUM, et privilegium de portagio non præstando tantum extenditur ad portagia, quæ à concedente levantur, n. 2 l. 11 tit. 18 part. 5. — et an in concessione pedagii requiratur causa, ut recipiens sit tutus in conscientia, num. 1 l. 5 tit. 7 part. 5. — an à clericis solvi debeat, et quando, num. 3 dict. l. 5 tit. 7 part. 5. — Et in qua quantitate solvi debeat, ibi num. 4. — Portagia non debentur, quando aliquis aliquid adducit sui usus, et suorum causa, et an et quando credatur ejus juramento, ibidem num. 6. — Et quid si sui causa portabat, et postea mutato proposito rem venderit, an tunc aliquid solvere teneatur, ibi num. 8. — Portagium an solvi debeat in his rebus, quæ adducuntur pro domo facienda, vel reficienda, ibi n. 9. — ex quibus rebus solvi non debeat, omnes gloss. l. 5 t. 7 part. 5. — et quid si mercatores deviant à soluto, et certo itinere causa defraudandi portagium, ibi n. 13. — Et quod privilegium habeant milites, ecclesiæ, et minores, quando malitiosè portagium non solverint, n. 16 ibidem. — Et quid si portagium solitum non solvatur an omnes res suæ confiscentur, n. 4 l. 6 tit. 7 part. 5. — Et quid in minoribus 25 annis, ibid. in n. 5. — Portagium, et an ipsi sic occultantes perdant ipso jure res suas, vel post sententiam, n. 5 l. 6 t. 7 part. 5. — si ab aliquo non solvatur, si postea res propter quam illud dare debuerat, pereat, an dominus ad æstimationem teneatur, ibi n. 8.

PORTIO legatarii, an et quando accrescat sibi conjuncto, et de ista materia est n. 6 l. 33 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — per jus accrescendi, an debeat locum in habitatione pluribus relicta, vel in legitima propter aliqujus, vel inter duos correos, quibus est relicta liberatio, dict. num. 6. — conjuncti, an ad conjunctum, vel ad venientes ab intestato debeatur, d. n. 6. — an accrescat conjuncto, quando relictum capit vires ex dispensatione, et an detur inter spurios, ibi. — quando non accrescatur, per jus accrescendi, et quando, et in quibus tale jus accrescendi cesset, dict. n. 6. — repudiata,

an accrescat acceptanti, si isti sint conjuncti conjunctione legali, n. 5 leg. 36 t. 9 part. 6.

PORTUS quid sit, et de jure Regis in eos, licet fabricati sint hominum ingenio, n. 4 l. 11 tit. 28 part. 5. — et omnes tenentur ad reparationem portus, dict. num. 4 in fin.

POSSESSIO alienata in personam exceptam, sive in ecclesiam in fraudem tributorum, talis alienatio non valet, n. 4 l. 31 tit. 6 part. 1. — sola alienata in rebus ecclesiæ non valet, in aliis verò propriè non dicitur tunc alienare, sed quando transfertur dominium, n. 4 l. 1 t. 14 part. 1. — an transeat si sequestrum, et quando, n. 2 l. 1 tit. 9 part. 5. — ut aliquem relevet ab onere probandi, debet ab eo justificari, et sic in domino dicente aliquem esse suum servum, n. 3 l. 5 tit. 14 part. 5. — Et an diutina possessio faciat cessare præsumptionem violentiæ, n. 3 ibid. — et si probo possessionem cuiusdam rei, fuisse penes antiquos meos, si non probetur, quòd alius medio tempore possedit, ex hoc dicitur inesse dominium, n. 4 l. 10 tit. 14 part. 5. — an plenè probet dominium, n. 4 dict. l. 10 tit. 14 part. 5. — domus datur per traditionem clavium, et an fieri debeat in re præsentis, n. 2 l. 66 tit. 18 part. 5. — an transferatur in eum, qui fuit missus propter contumaciam in aliqua re post litem contestationem, n. 5 l. 10 t. 22 part. 5. — an perdat per inundationem fluminis, n. 1 et 2 l. 32 t. 28 part. 5. — rei locatæ, quam locatur à domino emit, vel voluntate sua habet, qualiter sibi detur, n. 2 et 3 l. 47 tit. 28 part. 5. — an transferatur per assignationem rerum emptarum, n. 3 dict. l. 47. — an transferatur per actus fictos ab executeore judicis, per quos actus alias transferatur possessio, ibid. — an cadat in rebus omnibus communibus, ut in eis præscriptioni locus sit, n. 1 l. 7 tit. 29 part. 5. — an cadat in his rebus, in quibus non cadit dominium, n. 1 ibidem. — licet ab uno habeatur, ab alio verò titulus putativus, an hic locus sit usucapioni, n. 2 l. 15 t. 29 part. 5. — duorum, an jungi possit ad usucapionem continuandam, n. 2 l. 16 t. 29 part. 5. — Et quid si possessio sit injusta, ibid. — Possessio debet esse continua, ut res præscribi possit, n. 4 l. 18 tit. 29 part. 5. — quæ sit illa, quæ causat præscriptionem, et illam impedit ex ipsius interruptione, n. 2 l. 29 t. 29 part. 5. — Et an defectus possessionis interruptat effectum præcedentis tituli, dict. n. 2 in med. — Possessio an perimatur si qualitas rei mutetur, et præscriptio interrumpatur, n. 2 ad fin. l. 29 t. 29 p. 5. — qualiter perdat per inundationem maris, vel fluminis, n. 2. supradict. — Possessionis appellatione, an veniat quasi possessio, et an sustentetur libellus, in quo quis dicit se possidere aliquod incorporale, n. 4 l. 1 t. 30 part. 5. — civilis dignior, et superior est naturali, n. 2 l. 2 tit. 50 part. 5. — Et an ista civilis possessio finito feudo trahat ad se naturalem, ibidem. — Possessio acquiritur universitati civium per ejus officialem, ac si omnibus data esset, quod procedit etiamsi sit universitas reprobata, n. 3 l. 4 tit. 50 part. 5. — Et an istud debeat fieri communicato consilio, vel tacito modo, d. n. 3 ad fin. — Et quando possit acquiri possessio tacito modo, et qualiter, ibidem. — Possessio civilis an

sit penes feudatarium, vel emphyteutam, et quid de naturali possessione, n. 2 l. 5 t. 30 part. 5. — acquiri debet cum corporali apprehensione, aliquando tamen fit secus, et an teneat consuetudo, sive statutum, ut possessio transferatur sine apprehensione, n. 2 l. 6 tit. 30 part. 5. — ad hoc, ut transferatur per clavium traditionem, an debeat tradens esse in conspectu domus vel horrei, cujus sunt claves, n. 4 l. 7 tit. 30 part. 5, et num. 2 l. 66 tit. 18 part. 5. — Et debet tradi per illum, qui habet rei possessionem, non per alium, ibidem. — Et istæ claves debent esse claves principales rei, cujus transfertur possessio, dict. n. 4 l. 7. — Et licet non transferantur claves in conspectu rei, tamen videtur data licentia ingrediendi propria auctoritate, dict. n. 4 dict. l. 7. — Et istud debet intelligi, quando talis rei possessio, cujus claves traduntur, erat vacua, aliàs non, ibid. — Et quid in nuntio, qui de mandato judicis vadit ad mittendum aliquem in possessionem, et quid si non audeat accedere ad adipiscendam possessionem propter guerram, ibid. — Possessio Villæ, vel Castri ab aliquo accepta, an per hoc videatur accipere possessionem feudorum, et rerum quæ sunt separatæ ab universitate castri, ibid. in fin. — videatur alicui data illius rei, cujus scripturæ sibi traduntur, et qualiter istud procedat, n. 4 l. 8 tit. 30 part. 5. — Et quid si scripturæ istæ voluntate donantis vel dantis scindantur; an per hoc videatur translata possessio in donantem, ibid. — Possessio, et an idem sit, sive tradantur instrumenta rerum corporalium, vel incorporalium, dict. n. 4 l. 8 tit. 30 part. 5, etiam re non præsentis, ibid. — Et an ista procedant, quando non idem instrumentum per quod fuit res ipsi tradenti acquisita, sed quando aliud fit de novo, ibidem in num. 2. — Possessio an transferatur ex ficta traditione, et an retentio proprietatis inducat traditionem in usufructu, et quid si habens proprietatem constituat se nomine alterius possidere, num. 1 leg. 9 tit. 30 part. 7. — an videatur translata, si vendens rem illam loco pignoris retineat proprietatem, n. 4 in fin. dict. l. 9. — et dominium ad hoc, ut transferantur in locatorem debet præcedere titulus donationis, vel alterius contractus, quando quis suo nomine constituit se possidere, ibi n. 2. — Et an solus actus conductionis, etiam in sciente rem, quam conduxit, esse suam, operetur translationem domini in locatorem sine alio titulo, ibidem. — Et quid si conducens in ipso actu conditionis dicat se velle rem illam in locatorem transferre, ideo quod ab eo illam conduxit, dict. n. 2. — Possessio an transferatur in aliquem per locationem, quam fecit de re sua, n. 3 et 4 dict. l. 9. — an acquiratur ei cui est factum constitutum, etiam pro rebus futuris, si de novo res acquiratur per istum constituentem, et quid si ponatur ibi verbum *precario*, vide n. 4 leg. 9 tit. 30 part. 5. — civilis et naturalis transfertur per clausulam constituti, dict. n. 4. — qualiter transferatur, si precarium, et constitutum simul ponantur, ibidem. — Et an possessionem apprehendere possit ille, cujus nomine precario possidet invito illo, qui precarium possidet, ibidem. — Possessionem in adversarium, an videatur transferre ille, qui in iudicio dixit adversarium suum